[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7363/2015 - 11/09/2015 13:42

INDICAÇÃO Nº 3414/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal providenciar poda de galhos de árvores na Rua Tchecolosváquia em frente ao nº 112, no bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que, por intermédio do Setor competente, providenciar poda de galhos de árvores na Rua Tchecolosváquia em frente ao nº 112, no bairro Jardim Europa, neste município.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes da rua acima citada, onde solicitaram minha intermediação junto ao setor competente da prefeitura para que seja realizada a poda de galhos de árvores que estão oferecendo riscos à população. Os galhos estão muitos grandes e em situação precária, caindo entre a fiação de energia, proporcionando perigos à população. Diante da necessidade, peço a urgência do serviço.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-